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lykkedes at bilde HK ind, at det forholder sig så- 
dan. De tager klart afstand fra det. Men hr. 
Eyvind Vesselbo forsøger alligevel her igen. 

Sagen er vel bare, at der her er udtryk for, at 
Venstre og regeringen i den her sag følger det 
gode råd, man har fået fra vennerne i A.P. Møl- 
ler. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu kan jeg forstå på hr. Per Clausen og på andre 
ordførere, at det mest centrale overhovedet i den 
her lovgivning er 200 m2 til personalet, og det, at 
vi godt vil forbedre, er et stort problem for ven- 
strefløjen her i Folketinget. Det er egentlig over- 
raskende. 

Og så må jeg sige til hr. Per Clausen, at det 
overrasker mig, at hr. Per Clausen ved, at Dansk 
Supermarked har ønsket 200 m2. Det kan være, 
at hr. Per Clausen har holdt møde med Dansk 
Supermarked og de har fortalt hr. Per Clausen, 
at de gerne ville have 200 m2. Jeg har ikke holdt 
møde med- dem, og de har ikke bedt mig om at 
få 200 m2. Den idé er faktisk udsprunget på en 
helt anden facon, nemlig ved at det er blevet 
drøftet i forbindelse med udvidelsen af det antal 
kvadratmeter, der i forvejen er blevet tildelt de 
enkelte butikstyper på dagligvare- og udvalgs- 
vareområdet. Det var en rimelig konstruktiv be- 
slutning, vi fik truffet der. 

Men jeg siger, at det godt kunne være, at hr. 
Per Clausen så, når han holder møde med 
Dansk Supermarked og får at vide, at de vil 
have 200 m2, kunne have meddelt det til os, så vi 
kunne have forhandlet videre om det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hr. Eyvind Vesselbo talte om, at venstrefløjen 
ikke ville være med til at lave nogle forbedrede 
forhold for personalet. Betyder det udsagn, at de 
i dag ikke har ordentlige forhold? For hvis det 
ikke betyder det, betyder det jo reelt, at man 
lægger op til, at man sådan set kan få 200 m2 
mere, altså man kan bruge de lokaler, der er, og 
så kan man få nogle nye lokaler, og så betyder 
det jo den udvidelse, som her er blevet nævnt. 
Man prøver på at fortælle os, at vi holder os in- 
den for de grænser, men alligevel rykker vi 
grænserne. Hvorfor ikke være ærlige om den 
sag, hvis det er sådan, det hænger sammen? 

Kl. 15.25 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Hvis det nu var sådan, det hang sammen, ville 
jeg jo sige, det var sådan. Men hr. Ole Vagn Chri- 
stensen ved jo godt, at det ikke forholder sig på 
den måde, for jeg mener, jeg tidligere til hr. Tor- 
ben Hansen sagde, at jeg da godt ved, at man 
rundtom har personalefaciliteter i supermarke- 
derne. 

Det, vi bare siger her med de 200 m2, er, at her 
har man en mulighed for at bruge 200 m2 mere 
til gavn for personalet. Det er kardinalpunktet i 
hele den der lovgivning, og jeg har virkelig 
svært ved at se og er egentlig lidt overrasket 
over, at Socialdemokratiet med den øvrige ven- 
strefløj, der følger op, kan have et problem med, 
at der gives mulighed for, at personalet kan få 
nogle bedre rammer i supermarkederne. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det, jeg nu forstår at hr. Eyvind Vesselbo siger, 
er, at det, de har i dag som personalefaciliteter, 
er personalefaciliteter, og dem kan der ikke rø- 
res ved. De kan ikke inddrages i de bestående 
forretninger, sådan som det bliver sagt fra hr. 
Eyvind Vesselbos side. Men de kan få 200 m2 
mere, hvis de har behov for det, til personalefa- 
ciliteter. Det er sådan, det er udlagt af hr. Eyvind 
Vesselbo. Er det sådan, det skal forstås? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu må jeg sige, at jeg ikke skal blande mig i, 
hvordan Dansk Supermarked organiserer tinge- 
ne -  hverken foran eller bagi i deres butikker. 
Det, jeg ved, er, at der i forbindelse med den her 
lovgivning bliver givet mulighed for 200 m2 til 
personalefaciliteter, så medarbejderne kan få 
nogle bedre vilkår. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Der er ikke flere, der har bedt om ordet for korte 
bemærkninger. Vi siger tak til ordføreren og går 
videre i ordførerrækken med hr. Torben Hansen. 

Torben Hansen (S): 
En levende, vital, decentral og borgernær detail- 
handelsstruktur er helt nødvendig for et både 
velfungerende og moderne samfund. For Social- 
demokratiet er kodeordene i sådan en detailhan- 
delsstruktur bymidterne, at sikre en decentral 
struktur, at sikre tilgængelighed og at sikre, at 


